los interesados deberán tomar posesión del destino que les contados a partir del siguiente a de la fecha en que les sea comunicado el mencionado destino.

Madrid, 7 de febrero de 1983.—El Presidente, Juan José

Burgaz López.

MINISTERIO DE TRANSPORTES, TURISMÒ Y COMUNICACIONES

6037

ORDEN de 4 de fébrero de 1983 por la que se dispone el cese y nombramiento de los Vocales del Consejo de Intervención de la «Compañía Metropolitana de Madrid, S. A.».

Ilmo. Sr.: El artículo 5.º del Real Decreto-ley 13/1978, de 7 de junio, por el que se adoptan medidas urgentes para el Ferrocarril Metropolitano de Madrid, faculta al Ministerio de Transportes y Comunicaciones para designar a los miembros del Consejo de Intervención de la «Compañía Metropolitana de Madrid S. Madrid, S. A..

Siendo preciso actualizar la composición del repetido Consejo de Intervención, este Ministerio ha resuelto:

Artículo primero.—Cesan en los cargos de Vocales del Consejo de Intervención de la «Compañía Metropolitana de Madrid, S. A.», agradeciéndoles los servicios prestados:

Don José Barrionuevo Peña

Don José Barrionuevo Peña.
Don Luis del Cañizo Perate.
Don Luis María Enriquez de Salamanca y Nava.
Don Miguel Angel González Bernabé.
Don Juan Antonio Llopis Martínez.
Don Florentino Pérez Rodríguez.
Don Jesús de Ramón-Laca Cotorruelo.
Don Antonio Vázquez Alvarez.
Don Miguel Vázquez Sarti.

Artículo segundo.—Se nombran Vocales del Consejo de Intervención de la «Compañía Metropolitana de Madrid, S. A.».

Don Miguel Lara Ruiz, Don Antonio Alcaide Pérez. Don Enrique Moral Sandoval.

Don Lorenzo Hernández Jiménez,

Don Guillermo Vázquez Cabeza.
Don Andrés Asenjo Bezos.
Don Francisce Boollo Castañar.
Don Victoriano Herrero Blázquez.

Don Emilio García Horcajo.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. Madrid, 4 de febrero de 1983.

BARON CRESPO

Ilmo. Sr. Subsecretario.

6038

ORDEN de 17 de febrero de 1983 por la que se dispone el cese de don José Maria García Gonzá-lez, funcionario del Cuerpo de Ingenieros de Cami-nos, Canales y Puertos, como Subdirector general de Infraestructura del Transporte Terrestre.

Ilmo. Sr.: En uso de las facultades conferidas por el artícu-lo 14.4 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del

Estado,
Este Ministerio ha dispuesto cesar, a petición propia, como Subdirector general de Infraestructura del Transporte Terrestre a don José María García González, funcionario del Cuerpo de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos, con número de Registro de Personal A010P619, agradeciéndole los servicios prestados

Lo que comunico a V. I.

Madrid, 17 de febrero de 1983.—P. D. (Orden de 27 de diciembre de 1982), el Subsecretario, Gerardo Entrena Cuesta.

Ilmo. Sr. Subsecretario.

6039

ORDEN de 17 de febrero de 1983 por la que se dis-pone el nombramiento de don Vicente Olalla Ta-bar, funcionario del Cuerpo de Ingenieros de Cami-nos, Canales y Puertos, como Subdirector general de Infraestructura del Transporte Terrestro, de la Dirección General de Infraestructura del Trans-

Ilmo. Sr.: En uso de las facultades conferidas por el artículo 14.4 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del Estado,

Este Ministerio ha dispuesto nombrar Subdirector general de Infraestructura del Transporte Terrestre, de la Dirección General de Infraestructura del Transporte, a don Vicente Olalla Tabar, funcionario del Cuerpo de Ingenieros de Caminos, Ca-

nales y Puertos, con número de Registro de Personal A010P1272. Lo que comunico a V. I. Madrid, 17 de febrero de 1983.—P. D. (Orden de 27 de diciembre de 1982), el Subsecretario, Gerardo Entrena Cuesta.

Ilmo. Sr. Subsecretario.

6040

ORDEN de 21 de febrero de 1983 por la que se dis-pone el cese de don Enrique Cabrera González, funcionario del Cuerpo de Ingenieros Aeronáuticos, como Subdirector general de Control del Transpor-te Aéreo, de la Dirección General de Aviación Civil.

Ilmo. Sr.: En uso de las facultades conferidas por el artícu-lo 14.4 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del Estado.

Estado,
Este Ministerio ha dispuesto cesar como Subdirector general de Control del Transporte Aéreo, de la Dirección General de Aviación Civil, a don Enrique Cabrera González, funcionario del Cuerpo de Ingenieros Aeronáuticos, con número de Registro de Personal A14TC000014, agradeciéndole los servicios prestados.

Lo que comunico a V. I.
Madrid, 21 de febrero de 1983.—P. D. (Orden de 27 de diciembre de 1982), el Subsecretario, Gerardo Entrena Cuesta.

Ilmo. Sr. Subsecretario.

6041

ORDEN de 21 de febrero de 1983 por la que se dis-pone el nombramiento de don Celestino Delgado Ruiz, funcionario del Cuerpo de Ingenieros Aero-náuticos, como Subdirector general de Control del Transporte Aéreo, de la Dirección General de Avia

Ilmo. Sr.: En uso de las facultades conferidas por el artículo 14.4 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del

Estado,
Este Ministerio ha dispuesto nombrar Subdirector general de Control del Transporte Aéreo, de la Dirección General de Avia-ción Civil, a don Celestino Delgado Ruiz, funcionario del Cuerpo de Ingenieros Aeronáuticos, con número de Registro de Personal A14TC000020.

Lo que comunico a V. I.

Madrid, 17 de febrero de 1983.—P. D. (Orden de 27 de diciembre de 1982), el Subsecretario, Gerardo Entrena Cuesta.

Ilmo. Sr. Subsecretario.

CONSEJO GENERAL DEL PODER JUDICIAL

6042

ACUERDO de 4 de febrero de 1983, de la Comisión Permanente, por el que se resuelve concurso de traslado entre Secretarios de la Administración de Justicia de la primera categoría.

Visto el expediente instruido para la provisión en concurso de traslado de las plazas vacantes de la primera categoria, del Cuerpo de Secretarios de la Administración de Justicia, anunciadas por acuerdo de 5 de noviembre de 1982, publicado en el Boletín Oficial del Estados de 17 de noviembre de 1982. La Comisión Permanente de este Consejo, de conformidad con lo previsto en el número 3 del artículo 35 de la Ley Orgánica 1/1980, de 10 de enero; el Decreto 1019/1978, de 2 de mayo, y en los artículos 6.º y siguientes de la Ley Orgánica 5/1981, de 16 de noviembre, ha resuelto nombrar a don Francisco Blas Rodríguez Fernández Secretario de Gobierno de la Audiencia Territorial de Albacete, para servir el cargo de Secretario de la Sala Tercera del Tribunal Supremo, vacante por jubilación de don José Ferrándiz Arjonilla, al ser el concursante que, reuniendo las condiciones legales, ostenta derecho preferente para servirla.

Excluir del presente concurso por no pertenecer a la primera categoria a don Fernando Martín Ambiela y a don Alberto Fernández Martínez.

Fernández Martínez,

Y declarar desiertas por falta de solicitantes las Secretarias Gobierno de las Audiencias Territoriales de Valladolid y Zaragoza,

Madrid, 4 de febrero de 1983.—El Presidente, Federico Carlos Sainz de Robles y Rodríguez.